
 Protokół nr III/2002

III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,  odbytej w dniu

23 grudnia 2002r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1410.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, przewodniczących rad miast i gmin, wójtów, burmistrzów, kierowników służb, inspekcji i straży Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Starostę i Wicestarostę Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na trzecią Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.   

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała odczytała uzasadnienie przedmiotowej uchwały: „W związku ze złożoną przez radnego Jana Bielickiego rezygnacją, Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego podjęła w dniu 29 listopada 2002r. uchwałę nr 6/II/2002 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Zgodnie z art. 194 ust. 1 Ordynacji wyborczej rada powiatu, po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego, podejmuje na następnej sesji uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności i nie zachodzi wobec niego przesłanka, o której mowa w art. 190 ust.1 pkt 4 („wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek prawomocnego skazującego wyroku sądu, orzeczonego za przestępstwo umyślne”).

Stosownie do informacji otrzymanej od Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łodzi Grażyny Majerowskiej – Dudek kandydatem, który otrzymał kolejno największą ilość głosów ważnych jest Piotr Stanisław Grzegorzewski wybrany i zamieszkały w okręgu wyborczym Nr 1 – Tuszyn lista Nr 3 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP.”

Powyższa informacja Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łodzi Grażyny Majerowskiej – Dudek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania co do treści uchwały?

Ponieważ nie było pytań, odczytała treść uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Złożenie ślubowania przez radnego Piotra Grzegorzewskiego. 
Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła radnego Piotra Grzegorzewskiego o złożenie ślubowania i odczytała treść roty ślubowania: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Piotr Grzegorzewski złożył ślubowanie wypowiadając słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pkt 4 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.   

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że na dzisiejszej sesji radni otrzymali dwie dodatkowe uchwały, które proponuje wprowadzić na dzisiejsze obrady. Dlatego do przesłanego porządku obrad proponuje wprowadzić następujące zmiany:

1) po punkcie 9 wprowadzić jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Jana Bielickiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego”

2) wprowadzić w punkcie 11 jako punkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 2/I/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 listopada 2002r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na kadencję 2002 – 2006”. 

Pozostałe punkty porządku obrad pozostają bez zmian. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad?

Radny Marek Jarzębski zaproponował głosowanie nad wnioskiem o redukcję liczby członków Zarządu. Motywacja wniosku jest następująca: w powiatach ościennych (zgierskim i brzezińskim), biorąc pod uwagę obszar i liczbę ludności, wystąpiły w nowych kadencjach ograniczenia ilości członków Zarządu. W związku z tym, ponieważ nie jesteśmy zbyt potężnym powiatem, a do tego dość biednym, zaproponował przyjęcie w/w wniosku. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że jeżeli ma to być projekt uchwały, musi go wnieść określona liczba radnych. 

W odpowiedzi radny Marek Jarzębski złożył na ręce Przewodniczącej Rady wniosek podpisany przez 9 radnych o podjęcie prac mających na celu przygotowanie na obrady IV sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego projektu uchwały w sprawie zmiany w Statucie Powiatu Łódzkiego Wschodniego dotyczącej w/w kwestii. 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wniosek ten zostanie uwzględniony i wprowadzony na obrady IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Następnie zapytała, czy są inne propozycje zmian proponowanego porządku obrad? 

Ponieważ nie było innych propozycji, Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie dwu w/w zmian wraz z proponowanym porządkiem obrad. 

Przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” porządek obrad  III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego wraz z dwiema zaproponowanymi zmianami, został przyjęty. 

Przewodnicząca odczytała nowy porządek obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego: 

1.Otwarcie sesji.

2.Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

3.Złożenie ślubowania przez radnego Piotra Grzegorzewskiego.

4.Przyjęcie porządku obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

5.Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

6.Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

7.Interpelacje i zapytania.

8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2002. 

9.Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2002r. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Jana Bielickiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 2/I/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 listopada 2002r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na kadencję 2002 – 2006.

12.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

13.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

14.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Statutowo – Regulaminowej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

15.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

16.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

17.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

18. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

19.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

20.Wolne wnioski i sprawy różne.

21.Zamknięcie obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 5 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół z drugiej sesji był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nim zapoznać, w związku z czym zapytuje, czy są uwagi do protokołu z II sesji?

Ponieważ uwag nie było, przystąpiono do głosowania.

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” protokół z II Sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie. 

Pkt 6 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania w związku z przedłożoną „Informacją...”?

Radny Włodzimierz Bereziński poprosił Starostę o przybliżenie punktu 15 „Informacji ...” i porównanie planu etatów z poprzednim rokiem.

Starosta Andrzej Opala powiedział, że nie zmieniono ilości etatów. Na rok 2002 wynosi ona 60,915 etatu. Wprowadzono tylko zmiany związane z tym, że poszczególnym wydziałom przypisano poszczególne etaty, natomiast nie dokonano szczegółowego podziału na 1/2 czy 7/8 etatu, jak to było dotychczas. Każdy z Wydziałów otrzymał określoną liczbę etatów i Naczelnik Wydziału będzie decydował o tym, jak ma wyglądać etatyzacja wewnątrz wydziału. Konieczność zmian zaszła również z tego względu, że z końcem października Pan Starosta Mirosław Owczarek wyraził zgodę na zatrudnienie Sekretarza Powiatu na pełnym etacie. Dotychczas Sekretarz był zatrudniony na pół etatu. W związku z tym, trzymając się ogólnej liczby etatów, nie zwiększając jej, Zarząd urealnił etatyzację na szczeblu Starostwa. Ogólna liczba etatów jest taka, jaka była przyjęta uchwałą z października br.

Radny Zdzisław Woźny poprosił o wyjaśnienie punktu 13 „Informacji...”, a szczególnie o zmianę w zadaniach inwestycyjnych - jakie inwestycje Zarząd zamierza prowadzić w tym roku?

Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska wyjaśniła, że jest to punkt, który mówi o podjętej inicjatywie uchwałodawczej, która będzie dzisiaj rozpatrywana i podejmowana w formie uchwały Rady Powiatu. 

Radny Bogusław Szubert poprosił o komentarz do punktu 3 „Informacji...” – czyli sprawy dróg, relacji z gminami – jest to bardzo szeroki temat i bardzo ważny dla wójtów i radnych. 

Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Dariusz Łukowiak. Powiedział, że ten punkt „Informacji...” jest rzeczywiście bardzo obszerny. Wyjaśnił, że sprawa dotyczyła wyłącznie przedstawienia Zarządowi informacji przez Naczelnika Wydziału o zawartych porozumieniach, o kwotach przypadających na poszczególne gminy, o ilości kilometrów dróg, o zapisach w projekcie budżetu na rok 2003. Była to informacja ogólna, która zapoznała Zarząd z tym problemem, bez podjęcia jakichkolwiek decyzji.

Radny Bogusław Szubert poprosił o informację na w/w temat na piśmie.     

Pkt 7 porządku obrad - Interpelacje i zapytania.

Ponieważ nie było interpelacji i zapytań, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Pkt 8 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2002r.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie informacji w tym temacie.

Skarbnik Barbara Ignatowska wyjaśniła, że w materiałach na sesję radni otrzymali projekt uchwały z wytłuszczoną kwotą 37.485zł. Ponieważ budżet jest tworem żywym, w dniu dzisiejszym rozdana została autopoprawka Zarządu w kwestii tego projektu uchwały Rady Powiatu. Autopoprawka była związana z otrzymaną informacją od Ministra Finansów zwiększającą nam część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 80 tys zł. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła w/w autopoprawkę. Wyjaśniła, że projekt przedmiotowej uchwały został przygotowany na podstawie otrzymanych trzech informacji Ministra Finansów. 

Pierwsza z nich mówiła o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 3.576 zł – są to środki pochodzące z rezerwy oświatowej. Powyższa kwota została przyznana na dofinansowanie wydatków związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli. 

Druga informacja dotyczyła zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2002r. o kwotę 2.271 zł – środki te również pochodzą z rezerwy oświatowej. Powyższe zwiększenie zostało przeznaczone na dofinansowanie wzrostu zadań edukacyjnych w związku ze zwiększeniem liczby uczniów uprawnionych do nauczania indywidualnego. 

Trzecia decyzja Ministra Finansów zwiększająca część oświatową subwencji ogólnej na kwotę 80 tys zł związana była z podziałem środków z rezerw oświatowych. Przeznaczona jest na dofinansowanie zadań oświatowych o jednorazowym charakterze. 

Te trzy decyzje Ministra Finansów związane są z wcześniej złożonymi wnioskami do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, a także do Ministerstwa Finansów przez Zarząd Powiatu. 

Oprócz tego w projekcie uchwały Rady zaproponowano zmiany w planie dochodów. Zmiany te zostały zaproponowane na podstawie realizacji tychże dochodów za 11 miesięcy, a także przewidywanego wykonania do końca br. budżetowego. Zmiany te dotyczą przede wszystkim takich paragrafów klasyfikacji budżetowej, jak wpływy z pozostałych dochodów i wpływy z odsetek od środków na rachunkach bankowych zbieranych przez poszczególne jednostki, a które stanowią dochody budżetu Powiatu. 

Po stronie wydatków zmiany dokonywane są zgodnie z decyzjami Ministra Finansów, czyli w dziale 801 Oświata i wychowanie, jako zwiększenie wydatków w poszczególnych placówkach oświatowych. Natomiast w przypadku takich jednostek, jak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, w związku z tym, że są większe dochody z tytułu odsetek uzyskanych od środków na rachunkach bankowych, zwiększany jest plan wydatków w tejże jednostce. To samo dotyczy innych. Oprócz tego zwiększany jest plan wydatków w Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach i w Powiatowym Urzędzie Pracy Łódź – Wschód. Te zwiększenia spowodowane są wystąpieniami poszczególnych kierowników z tychże jednostek organizacyjnych Powiatu, z uwagi na niewystarczające środki przyznane na 2002r. w budżecie Powiatu i związane z innymi wydatkami, które nie były wcześniej planowane, a muszą być zrealizowane w 2002r. 

W załączniku nr 2 w efekcie wystąpienia Domu Samotnej Matki Markot o przyznanie środków z budżetu Powiatu w formie dotacji, Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą o przeznaczeniu kwoty 2 tys zł w formie dotacji dla tego stowarzyszenia, z określeniem celu – na zakup pieluch i żywności dla dzieci w 2002r.          

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania bądź uwagi do treści projektu? 

Radny Bogusław Szubert zwrócił uwagę, że jego zdaniem w dziale 926 „Kultura fizyczna i sport” punkt 2 tj. organizacja turnieju piłkarskiego oldbojów o zasięgu powiatowym, odstaje od bardzo szlachetnych celów innych stowarzyszeń. Dlatego jeśli jest to możliwe, proponuje 1 tys zł przenieść do dotacji dla Domu Samotnej Matki Markot.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że załącznik nr 2 przedstawia wszystkie dotacje, które były przeznaczone dla stowarzyszeń na realizację zadań Powiatu, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym. One zostały zrealizowane w postaci podpisanych umów, a rozdział tychże środków był zaakceptowany przez poprzednią Komisję Polityki Społecznej, a także przez Radę Powiatu poprzedniej kadencji. Ten załącznik obrazuje tylko wykaz wszystkich stowarzyszeń. Jedyną zmianą jest dodanie Domu Pomocy Samotnej Matki Markot. Żadna inna zmiana nie jest proponowana.     

Ponieważ nie było dalszych pytań, a Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2002r., przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad – Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2002r. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o przybliżenie dwu uchwał w sprawie zmian w budżecie. 

Pani Skarbnik poinformowała, że projekty obu uchwał były przesłane wraz z porządkiem obrad, z tym, że w dniu dzisiejszym jedna z nich podlega autopoprawce Zarządu. Dotyczy to projektu uchwały Rady na kwotę 7.060 zł. Kwota nie ulega zmianie, niemniej jednak jeszcze jedna ze szkół tj. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Koluszkach, wystąpiła z prośbą o zmianę w planie finansowym środka specjalnego, która we wcześniejszym projekcie uchwały nie była ujęta, a także zmiany w planie finansowym Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, które zostały dołączone w autopoprawce w postaci osobnego załącznika. 

W dalszej kolejności Pani Skarbnik odczytała projekt przedmiotowej uchwały. Powiedziała, że załącznik nr 1 do przedstawionego projektu uchwały zawiera zmiany po stronie wydatków polegające na przesunięciach między paragrafami i między działami klasyfikacji budżetowej, na skutek wystąpienia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z prośbą do Zarządu o zwiększenie planu finansowego o kwotę 1.500 zł na rok 2002, z uwagi na niewystarczające środki zabezpieczone w planie wydatków tegoż Inspektoratu (Pani Skarbnik wspomniała, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego jest od 1.10.2002r. na urlopie bezpłatnym, z uwagi na brak środków zabezpieczonych w tymże dziale). Działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego jest finansowana w postaci dotacji celowej z zakresu administracji rządowej, niemniej jednak Zarząd zaproponował zwiększenie tych środków po stronie wydatków dla Nadzoru budowlanego o kwotę 1.500zł. Środki te pochodziłyby z działu 750 „Administracja publiczna”. W tym dziale, w jednym z zadań inwestycyjnych, które w załączniku inwestycyjnym brzmiało jako podłączenie sieci instalacji przeciwpożarowej do monitoringu jest kwota 595 zł, z uwagi na współfinansowanie przez 4 współwłaścicieli budynku przy ul. Sienkiewicza 3, tj. Urząd Miasta, Urząd Marszałkowski, Łódzki Urząd Wojewódzki i Powiat Łódzki Wschodni. Nie będzie to zrealizowane do końca bieżącego roku. W związku z powyższym, Zarząd proponuje zmniejszenie wydatków na tymże zadaniu. Z pozostałej działalności - z zakupu usług pozostałych kwota 905 zł – łącznie przeznaczenie tej kwoty 1.500zł na wydatki Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” kwota 5.560zł jest to przesunięcie pomiędzy paragrafami, ale dotyczy wydatku inwestycyjnego. Chodzi tu o instalację alarmującą i monitorującą Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Koluszkach. Jest to przesunięcie pomiędzy paragrafami, ale w związku z tym, iż to dotyczy paragrafu inwestycyjnego, Zarząd nie ma takiego upoważnienia, to jest tylko w gestii Wysokiej Rady. 

Załącznik nr 2 przedstawia plan wydatków na inwestycje – wszystkie zadania inwestycje ujęte w budżecie powiatu na 2002r. z tymi dwiema zmianami, tzn. jeśli chodzi o Administrację publiczną w dziale 750  - zmniejszenie o kwotę 595 zł i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Koluszkach. 

Załącznik nr 3 do przedstawionego projektu uchwały zawiera wykaz środków specjalnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2002r. w poszczególnych jednostkach, również z proponowanymi zmianami. Ten załącznik również jest pokazany w całości z uwzględnieniem zaproponowanych zmian. Zmiany w planach finansowych środków specjalnych również dokonywane są na podstawie wystąpień poszczególnych kierowników jednostek organizacyjnych, przy których powołane są środki specjalne. Na skutek realizacji wpływów tego typu jak darowizny i inne, zostały oszacowane przewidywane przychody i rozchody tych środków w 2002r. i złożone propozycje do Zarządu.      

Ostatni załącznik pokazuje plan finansowy gospodarstw pomocniczych Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2002r. Są to dwa gospodarstwa pomocnicze. Jedno jest powołane przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach i dotyczy warsztatów szkolnych – tu nie ma żadnych zmian. Drugie gospodarstwo jest powołane przy Starostwie Powiatowym – jest to Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej – tu są proponowane zmiany zaakceptowane przez Zarząd i przedstawione do zaakceptowania, jeśli chodzi o plan finansowy gospodarstwa pomocniczego. Tutaj zmiany polegają na doszacowaniu przychodów, z jednoczesnym przeznaczeniem ich na planowane wydatki. 

Ponieważ nie było uwag do projektu uchwały, a treść uchwały odczytała Pani Skarbnik, przystąpiono do głosowania.

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

W dalszej kolejności Pani Skarbnik omówiła drugi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie. Przypomniała, że w miesiącu marcu 2002r. przy podziale nadwyżki budżetowej Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego zdecydowała o przyznaniu pomocy finansowej dla Powiatu Brzezińskiego w kwocie 22.615zł. Ta pomoc finansowa, na podstawie odpowiednich przepisów z ustawy o samorządzie powiatowym, jak i ustawy o finansach publicznych, mogła być przekazana na skutek wcześniej zawartego porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego. Taki projekt porozumienia został wysłany do Pełnomocnika Powiatu Brzezińskiego pełniącego funkcję organów powiatu. Tenże projekt porozumienia został zaakceptowany (jednostronnie) przez Pełnomocnika dopiero w miesiącu październiku br. Z uwagi na upływ kadencji, projekt nie został podpisany przez poprzedni Zarząd. Pozostawiono to do rozstrzygnięcia nowemu Zarządowi. 

Następnie pani Skarbnik wyjaśniła, że część oświatowa subwencji ogólnej wpływa do 25 grudnia (transza dotycząca roku następnego), na realizację wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli, które są wypłacane zawsze z góry 1 bądź 2 stycznia za miesiąc styczeń. To samo miało miejsce, zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w miesiącu grudniu 2001r. Ponieważ Powiat Brzeziński i Powiat Łódzki Wschodni zostały rozdzielone z dniem 1 stycznia 2002r. Ministerstwo Finansów przekazało w grudniu 2001r. tę transzę na realizację wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli, zarówno nauczycieli jednostek oświatowych nowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego od 1 stycznia 2002r. i nauczycieli nowego Powiatu Brzezińskiego, który powstał od 1 stycznia 2002r. Ta transza wpłynęła na rachunek Powiatu Łódzkiego Wschodniego, gdyż Ministerstwo Finansów powołało się na obowiązujące przepisy, które mówiły, że część oświatowa subwencji ogólnej przyznawana jest dla jednostek samorządu terytorialnego według danych z czerwca roku bazowego. Na skutek rozmów telefonicznych zarówno z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Sportu jak i Ministerstwem Finansów okazało się, że oba te ministerstwa uważały, że nie mogą rozdzielić części oświatowej subwencji ogólnej na dwa nowe powiaty, chociaż ona dotyczyła 2002r. Te środki zostały więc przekazane na konto Powiatu Łódzkiego Wschodniego i zostały przekazane do jednostek, które od 1 stycznia 2002r. znalazły się w obszarze Powiatu Brzezińskiego. Te środki zostały przekazane tylko i wyłącznie na realizację wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli, która miała miejsce 2 stycznia 2002r. W miesiącu kwietniu, po dokładnym rozliczeniu Ministerstwo Finansów uznało, że środki przekazane w grudniu 2001r. zostały spożytkowane tylko i wyłącznie dla jednostek oświatowych z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego i „zdjęło” kwotę 231.971zł (w kwietniu otrzymaliśmy o taką kwotę pomniejszoną transzę subwencji oświatowej). Natomiast Powiat Brzeziński miał zwiększone środki o tę kwotę. Od tego momentu rozpoczęła się dalsza korespondencja zarówno z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Sportu jak i Ministerstwem Finansów, a także z Powiatem Brzezińskim. Niestety, nie doszło do porozumienia. Ministerstwo scedowało to na porozumienie się wzajemne między dwiema jednostkami samorządu terytorialnego. Takie porozumienie nie  było możliwe. Na sesji Rady Powiatu I kadencji były podejmowane stosowne uchwały, które mówiły o zawarciu porozumienia, a w przypadku nie podpisania tego porozumienia – skierowania sprawy do sądu. Pełnomocnik Powiatu Brzezińskiego uznał, że nie zwróci tych środków mimo tego, iż są nienależne (Powiat Brzeziński dokonał bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem Powiatu Łódzkiego Wschodniego) uznając, iż te środki mogą być uznane jako zadośćuczynienie niedokonanego rozdziału majątku ruchomego, uznając, że Powiat Brzeziński nie otrzymał wszystkiego co mu się należało w momencie rozdziału.  Pozew do sądu został przygotowany, jednak wskutek zmiany władz w obu powiatach po wyborach samorządowych, podjęte zostały nowe rozmowy. O pomocy finansowej można mówić, jeżeli można się porozumieć pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Kwota 22.615 zł była przeznaczona jako pomoc finansowa dla Powiatu Brzezińskiego przy podziale nadwyżki budżetowej. Zarząd proponuje teraz wycofanie się z pomocy finansowej i przeznaczenie przedmiotowej kwoty na spłatę części kredytu, który był zaciągnięty w roku 2001 na budowę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie. Ten kredyt w wysokości 2 mln 200 tys zł był zaciągnięty przed podziałem Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Stąd taka propozycja, aby zmniejszyć plan wydatków o kwotę 22.615 zł z przeznaczeniem na spłatę części raty kredytu zaciągniętego przez wspólnie jeszcze wtedy działające powiaty.    

Ponieważ nie było uwag do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania.

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Jana Bielickiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Jana Bielickiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Ponieważ nie było uwag do projektu uchwały, a treść uchwały odczytała Pani Skarbnik, przystąpiono do głosowania.

Przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały nr 2/I/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 listopada 2002r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na kadencję 2002 – 2006.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała odczytała treść projektu uchwały w przedmiotowej sprawie. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Włodzimierz Bereziński zapytał, czy został wreszcie rozstrzygnięty wątek prawny: czy zainteresowany może na siebie głosować czy nie? Czy jest to interes prawny czy nie, bo budziło to wątpliwości. 

Radca prawny Mirosława Sztandera wyjaśniła, że w tej chwili nie ma jeszcze rozstrzygnięć nadzorczych, które by w sposób jednoznaczny określały interes prawny. Także ustawodawca nie dał jednoznacznego określenia interesu prawnego. Ponieważ wszyscy Państwo są radnymi, mają możliwość głosowania na siebie. Natomiast interes prawny jest tego rodzaju interesem, który wiąże się zarówno ze sferą zainteresowania materialnego, jak i ze sferą możliwości pewnych czynności, które można – przy zastosowaniu tego interesu prawnego – wykonywać. W związku z tym, jeżeli chodzi o funkcje Wiceprzewodniczącego Rady, to nie ma tutaj żadnych wpływów na sferę zainteresowania materialnego i każdy z radnych może głosować, bez naruszenia przepisu o interesie prawnym. 

Radny Marek Jarzębski zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Bednarczyka na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Starosta Andrzej Opala powiedział, że w sposób naturalny i oczywisty zgłasza kandydaturę radnego Piotra Grzegorzewskiego. Piotr Grzegorzewski ma wyższe wykształcenie ekonomiczne, jest absolwentem Uniwersytetu Łódzkiego, specjalizacja - teoria ekonomii. W latach 1981 – 1985 pracował w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego „Bistona” jako zastępca kierownika działu finansowego, 1985 – 1993 prowadził indywidualną działalność gospodarczą, od 1994r. jest współwłaścicielem przedsiębiorstwa MagTex spółka jawna w Tuszynie. Jest członkiem SLD. 

Radny Włodzimierz Bereziński zapytał Starostę o słowa „w sposób naturalny i oczywisty” ?

Starosta Andrzej Opala przypomniał, że poprzednio funkcję Wiceprzewodniczącego Rady pełnił Pan Jan Bielicki, radny z terenu Tuszyna. I to Starosta miał na myśli.

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur, Przewodnicząca Rady zapytała, czy obaj zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie? 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Włodzimierz Bereziński zgłosił radnego Rafała Ostrowskiego. 

Radny Mariusz Janowski zgłosił radnego Pawła Skwarkę i radnego Ryszarda Hadałę.

Radna Ewa Gładysz zgłosiła radnego Zdzisława Woźnego.

Wszyscy wyżej zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Powiatu jednogłośnie (przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”) przyjęła w głosowaniu skład Komisji Skrutacyjnej w składzie: Rafał Ostrowski, Paweł Skwarka, Ryszard Hadała i Zdzisław Woźny.

Przewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego opatrzone pieczęcią Rady, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Skwarka odczytał radnym szczegółowe zasady głosowania. Dodał, że zasady te są identyczne, jak przy głosowaniu na Wiceprzewodniczących Rady podczas I sesji Rady Powiatu. 

Powyższe zasady głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy zasady głosowania są jasne dla wszystkich?

Radny Włodzimierz Bereziński powiedział, że Jego zdaniem głos ważny powinien być bez skreśleń, bo jeżeli obaj kandydaci nie odpowiadają głosującemu, to ich nie skreśla, nie zaznacza. I to powinien być głos ważny.

Radca prawny Mirosława Sztandera poproszona o komentarz wyjaśniła, że radni mają możliwość zadecydowania – są trzy możliwości: za, przeciw i wstrzymuję się. Jeżeli więc przyjęte będą przedstawione zasady głosowania, dadzą możliwość wypowiedzenia się w sposób jednoznaczny. 

Następnie radni przystąpili do aktu głosowania. Każdy radny, po wywołaniu jego nazwiska, wrzucał kartę do urny.

Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minutową przerwę celem ustalenia wyników głosowania.

Po obliczeniu głosów, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przebiegu i wyników głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

Bezwzględną większością głosów (10) Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego został wybrany radny Piotr Grzegorzewski.

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w sprawie  zmiany Uchwały nr 2/I/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 listopada 2002r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na kadencję 2002 – 2006.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Następnie Przewodnicząca złożyła gratulacje nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady i poprosiła o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym. 

Pkt 12 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Radny Bogusław Szubert zapytał Starostę, czy zrobił coś w kierunku, żeby nie było 3 etatowych członków Zarządu? Następnie zapytał Przewodniczącą Rady i radcę prawnego, jaki jest średni i minimalny poziom podstawowej pensji Pana Starosty?

Starosta Andrzej Opala odpowiedział, że nie rozumie pierwszego pytania. Zapytał, co mógł zrobić w sprawie tych trzech etatowych członków Zarządu?

Radny Bogusław Szubert zapytał, czy Starosta wycofał się z propozycji, aby trzej członkowie Zarządu nie otrzymywali bardzo wysokich pensji jako etatowi? Uważa bowiem, że nie mają kogo nadzorować. I to będzie miało bardzo poważny wpływ na decyzję odnośnie głosowania na pensję Starosty. 

Starosta Andrzej Opala odpowiedział, że decyzje w tej sprawie zapadły, zostały podjęte i w tym temacie nie ma nic do dodania. 

Radny Szubert zapytał Starostę na podstawie czego mówi, że zapadły decyzje? Poprosił o konkretną informację – jakie decyzje i na podstawie czego Starosta może powiedzieć, że ci Państwo mają możliwość otrzymania pieniędzy?

Starosta wyjaśnił, że jest to Jego decyzja, która jest zgodna z Jego kompetencjami. Nie ma tu żadnej sprzeczności z uprawnieniami, jakie ma Starosta. 

Radna Ewa Gładysz zapytała Starostę, czy mógłby dzisiaj poinformować radnych o obecnym wynagrodzeniu Członków Zarządu?

W odpowiedzi Starosta zapewnił, że na następnej sesji poinformuje radnych o wysokości wynagrodzenia poszczególnych Członków Zarządu. Nie jest to tajemnicą, ponieważ osoby te pełnią funkcje publiczne. Dodał, że pełnią oni funkcje od dnia wyboru, tzn. od dnia 18 listopada 2002r. 

Radny Włodzimierz Bereziński zapytał, czy zostały podpisane umowy o pracę z tymi Panami czy nie?

Starosta odpowiedział, że zostały podpisane umowy z członkami Zarządu Powiatu, z wysokością wynagrodzenia. 

Radny Bereziński zapytał, jaka jest wysokość wynagrodzenia.

Starosta powtórzył, że udzieli informacji w tej kwestii na następnej sesji.

Radny Bogusław Szubert złożył protest i zażądał odpowiedzi dzisiaj, natychmiast. Poprosił Starostę o odpowiedź, dlaczego nie chce tego uczynić dzisiaj. Ponadto, na podstawie jakich przepisów Starosta mógł dać pensje i jak to się ma do odrzuconej przez Wysoką Radę miesiąc temu uchwały o propozycji zmiany struktury organizacyjnej. Radny sądzi, że jest to element bardzo ściśle powiązany.

Starosta Andrzej Opala wyjaśnił, że w punkcie 13 porządku obrad „Wolne wnioski i sprawy różne” udzieli informacji o wysokości wynagrodzenia członków Zarządu. Jeżeli chodzi o drugie z pytań – wycofanie zmian w Regulaminie, to Zarząd wycofał ten punkt, gdyż w odpowiednim czasie przedstawi propozycję zmian w Regulaminie i ich uzasadnienie. 

Radny Bogusław Szubert powiedział, że podtrzymuje swoje żądanie informacji przed głosowaniem, gdyż będzie to miało bardzo ważny wpływ na Jego decyzję.

Radny Marek Jarzębski stwierdził, że jeżeli Pan Starosta nie pamięta wysokości tych pensji, to może Członkowie Zarządu sami przytoczą ich wysokość. 

Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska wyjaśniła, że tabela II zaszeregowań i wymagań kwalifikacyjnych pracowników starostw powiatowych w pierwszym punkcie przedstawia kategorie zaszeregowania proponowane dla starostów w powiatach. I tak, w powiecie powyżej 60 tys mieszkańców do 120 tys mieszkańców kategorie zaszeregowania są od XIX do XXI. Miesięczne stawki wynagrodzeń w tych kategoriach wyglądają następująco: XIX kategoria to jest kwota w złotych od 1140 do 3870 i XXI od 1250 do 4530. 

Radny Bogusław Szubert zwrócił uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi na podstawę prawną – na podstawie czego mógł dać pensje trzem Członkom Zarządu po odrzuceniu uchwały o zmianie struktury organizacyjnej?

Starosta Andrzej Opala wyjaśnił, że ustawa o samorządzie powiatowym wyraźnie określa liczbę członków zarządu. Ustawa, jeśli chodzi o to, czy członkowie zarządu będą płatni czy nie, daje wyraźne dyspozycje szefowi urzędu – staroście. Starosta powtórzył, że podjął taką decyzję, bo są to Jego kompetencje i zrobił to zgodnie z prawem. 

Radca prawny Mirosława Sztandera w uzupełnieniu wyjaśniła, że wysokość wynagrodzeń i to, kto te wynagrodzenia przyznaje, jest regulowane ustawą o pracownikach samorządowych. Z tej ustawy wprost wynika, że starosta jest pracodawcą. A ponieważ jest pracodawcą, stosunek pracy został zawarty w dniu 18 listopada, to miał pełne prawo do tego, żeby zawrzeć stosowne umowy o pracę z Członkami Zarządu powołanymi na sesji. W związku z tym, takie umowy zostały podpisane. Natomiast jeżeli chodzi o wysokości tych wynagrodzeń, to są one zgodne z przepisami rozporządzenia, które określa, jakie stawki w danych kategoriach mogą być przyznawane. To jest na pewno zgodne pod względem formalno – prawnym z obowiązującymi przepisami. 

Radny Paweł Skwarka złożył formalny wniosek i prośbę jednocześnie, że w tej samej sprawie można zabierać głos trzy razy, a Pan Szubert  już siódmy czy ósmy raz prosi o głos. Jest doświadczonym samorządowcem i radny myśli, że uszanuje to prawo. 

Radny Włodzimierz Bereziński powtórzył, że nie uzyskał odpowiedzi, jaka jest wysokość tych angaży.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Grzegorzewski zadał pytanie na zasadzie pewnych proporcji – czy proponowane wynagrodzenie Pana Starosty daleko odbiega od wynagrodzenia poprzedniego Starosty? Jeżeli nie ma drastycznych wzrostów, a wie że nie ma, to o co chodzi?

Radca prawny Mirosława Sztandera dodała, że poprzednie wynagrodzenie poza ostatnim okresem trzech końcowych miesięcy, różni się przede wszystkim dość wysokim dodatkiem specjalnym, który wynosił 2.522zł. I taka jest różnica pomiędzy wynagrodzeniem, które jest proponowane dla obecnego Starosty i poprzedniego Starosty, który m.in. dodatek  specjalny otrzymywał za to, że były specyficzne warunki pracy związane z Powiatem Brzezińskim, który przez znaczną część kadencji był w naszych granicach.

Radny Marek Jarzębski stwierdził, że najprostszym rozwiązaniem tego impasu, jaki zapanował byłoby podanie wysokości tych wynagrodzeń. Po drugie, zapytał, jaki jest zakres obowiązków Członków Zarządu. Po trzecie powiedział, że uzależnia głosowanie na temat wynagrodzenia Pana Starosty od informacji dotyczącej wynagrodzenia członków Zarządu. Jeżeli takiej nie uzyska przed głosowaniem, zgłasza wniosek formalny o przerwę. 

Starosta Andrzej Opala powiedział, że nie rozumie wniosków o udzielenie natychmiastowej informacji. Odpowiedź może być udzielona w różnej formie, także na piśmie. Jeszcze raz powtórzył, że chce udzielić odpowiedzi odnośnie wysokości wynagrodzeń w punkcie 20 „Wolne wnioski i sprawy różne”. Natomiast jeżeli chodzi o zakres obowiązków, Starosta przypomniał, że nie przegłosowano zmian w Regulaminie na poprzedniej sesji, a zakres obowiązków będzie wynikał z Regulaminu Organizacyjnego. Taki zakres obowiązków Zarząd chce szczegółowo przedstawić na sesji.

W tej sytuacji radny Włodzimierz Bereziński zaproponował, aby punkt dotyczący wynagrodzenia Pana Starosty przenieść po punkcie „Wolne wnioski i sprawy różne”. Z ważnych względów, porządek obrad może być zmieniony w trakcie sesji. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskiem formalnym złożonym przez radnego Włodzimierza Berezińskiego o przesunięcie po punkcie 20 głosowania nad wynagrodzeniem Starosty.

Przy 9 głosach „za”, 10 „przeciw” i o „wstrzymuję się” wniosek został odrzucony. 

Radny Marek Jarzębski zapytał radcę prawnego, w ramach wyjaśniania interesu prawnego, czy w tym głosowaniu osoba, której dotyczy pensja, może głosować sama na siebie?

Radca prawny wyjaśniła, że nadrzędnym wnioskiem, który pojawia się w tej sprawie jest to, że każdy głosujący jest radnym. A ponieważ jest radnym, to nie można mu zabrać prawa do głosowania. Ponadto wszystkie orzeczenia nadzorcze również nie są jednoznaczne. Te rozstrzygnięcia nadzorcze także wprost nie zawierają dokładnej analizy i wskazania, co należy rozumieć przez interes prawny. Wynagrodzenie nie jest interesem finansowym sensu stricte. Wynagrodzenie wynika wprost ze stosunku pracy. Ponieważ Rada powołała Starostę do pełnienia określonych funkcji, to w kompetencji Rady Powiatu - jako pracodawcy w tym zakresie dla Starosty, leży również ustalenie Jego wynagrodzenia. Jest to ściśle ze sobą powiązane. Każda osoba, która podejmuje określoną pracę na zaproponowanym stanowisku, musi mieć ustalone wynagrodzenie. Konkludując, zdaniem Pani Mecenas, nie ma żadnych przeciwwskazań, żeby osoba zainteresowana (nawet materialnie, bo dotyczy to jej wynagrodzenia) głosowała za taką uchwałą.  

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, radny Marek Jarzębski zwrócił uwagę na trafne, Jego zdaniem, sformułowanie użyte przez Panią Mecenas „Państwo wybrali”. Powiedział, że ci Państwo, którzy wybrali Pana Starostę, w tej chwili również ustalą dla Niego pensję. 

Radny Mariusz Janowski powiedział, że niektórzy zagłosują za wprowadzeniem niewolnictwa.

Radny Włodzimierz Bereziński, na propozycję przystąpienia do głosowania nad projektem uchwały, zauważył, że jeszcze nie było dyskusji na temat wysokości wynagrodzenia. Była jedynie dyskusja na temat wysokości wynagrodzeń Członków Zarządu.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poprosiła o krótkie wypowiedzi w tej kwestii. 

Radny Bogusław Szubert  zapytał Starostę, czy podtrzymuje zapewnienie z ostatniej sesji, że nie będzie głosował w swojej sprawie? Następnie zaproponował zmniejszenie wynagrodzenia zasadniczego Starosty do poziomu 2 tys zł – inne elementy pozostają bez zmian.

Starosta Andrzej Opala wyraził przypuszczenie, że wszyscy obecni przypominają sobie sformułowanie, którego użył na poprzedniej sesji i dlatego nie będzie wracał do tego określenia. Uważa natomiast, że na dzisiejszej sesji Pani Mecenas dała wykładnię dotyczącą interesu prawnego, które jest jednoznaczna.  

Wicestarosta Sławomir Pęciak w nawiązaniu do wniosku radnego Bogusława Szuberta poinformował, że nie ma możliwości, aby wniosek ten mógł być głosowany, ponieważ dodatek za wysługę lat będzie musiał ulec zmianie, a więc nie pozostanie na tej samej wysokości.

Radny Marek Jarzębski stwierdził, że dyskusja jest wielowątkowa i zapytał radnego Mariusza Janowskiego o co Mu chodziło z niewolnictwem, o którym wspomniał?

Radny Paweł Skwarka złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przystąpiono do głosowania powyższego wniosku.

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw’” i 2 „wstrzymuję się” wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnego Bogusława Szuberta o uściślenie wniosku dotyczącego zmniejszenia wynagrodzenia dla Starosty.

Radny Bogusław Szubert zaproponował, aby w projekcie przedmiotowej uchwały wprowadzić zamiast kwoty 4.530zł kwotę 2 tys zł, a pozostałe składniki odpowiednio przeliczyć stosownie do obniżonego wynagrodzenia zasadniczego.

Przewodnicząca Rady odczytała stosowne kwoty uzyskane od Skarbnika Powiatu. Według wniosku radnego Szuberta wynagrodzenie Starosty wyglądałoby następująco:   wynagrodzenie zasadnicze - 2 tys zł, dodatek funkcyjny 1775zł i dodatek za wysługę lat w wysokości 20% - 400zł, co w sumie daje 4.175 zł. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania wniosku radnego Bogusława Szuberta o obniżenie kwoty zaszeregowania zasadniczego do 2 tys zł i dodatku za wysługę lat do 400zł oraz pozostawienie bez zmian dodatku funkcyjnego w kwocie 1775zł.

Przy 9 głosach „za”, 10 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” wniosek został odrzucony. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Ponieważ nie było dalszych uwag, przystąpiono do głosowania. 

Przy 10 głosach „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, uchwała została przyjęta.   

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady odczytała nazwiska radnych, którzy zapisali się do Komisji Stałych według listy sporządzonej w Biurze Rady.

Powyższe stanowi załącznik nr 16 do protokołu.   

Przewodnicząca poprosiła, aby radni jeszcze raz zapoznali się ze składami Komisji i podjęli decyzje w tym zakresie. W celu zarządziła 15 minutową przerwę.

Po przerwie przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Przewodnicząca jeszcze raz odczytała, do jakich komisji radni złożyli akces.

Powyższe stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ponieważ nie było innych zgłoszeń, przystąpiono do ustalenia składu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca powiedziała, że do tej komisji zapisało się 5 osób, czyli liczba kandydatów jest równa liczbie miejsc w Komisji. 

Następnie poprosiła radcę prawnego o informację o sposobie głosowania.

Radca prawny Jerzy Gensler wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwały zapadają w głosowaniu jawnym, chyba że przepis szczególny przewiduje głosowanie tajne. Odnośnie komisji nie ma obowiązku przeprowadzania głosowań tajnych. Zatem jeżeli nie wpłynie wniosek formalny o utajnienie głosowania, uchwały będą zapadały w formie jawnej. Głosowanie będzie się odbywało na każdego z kandydatów i kandydat przechodzi zwykłą większością głosów. Może to spowodować, że przy komisji, w której ilość kandydatów do danej komisji odpowiada ilości miejsc, mogłoby to spowodować wakat. Wówczas trzeba będzie przeprowadzić głosowanie uzupełniające. Problem pojawia się wówczas, gdy ilość kandydatów zgłoszonych do komisji jest większa, od ilości miejsc w danej komisji. Wówczas głosowanie powinno odbywać się w ten sposób, że kandydatura każdego z kandydatów jest głosowana i musi on uzyskać zwykłą większość głosów. Natomiast z uwagi na mniejszą ilość miejsc niż ilość kandydatów, przechodzi tych 5 kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów. Zatem podstawowym wymogiem jest, aby zostać wybranym, natomiast konkurencja między kandydatami w stosunku do mniejszej niż ilość kandydatów ilości miejsc, odbywać się będzie według ilości głosów uzyskanych w każdym głosowaniu. Chodzi o to, by do komisji trafili ci, którzy otrzymają największą ilość głosów. 

Radny Bogusław Szubert zauważył, że można bardzo ograniczyć ilość osób przez prosty zapis, żeby raczej członkowie Zarządu nie brali udziału w Komisjach lub przynajmniej maksimum w jednej. 

Odnosząc się powyższej sugestii, radca prawny powiedział, że każdy z radnych ma prawo głosu. Ograniczanie w ten sposób swobody głosowań, jest to ograniczenie praw radnych. Uchwały podjęte w wyniku takiego głosowania, mogłyby być uznane za nieważne z uwagi na wady prawne polegające na tym, że w toku głosowania ograniczono prawa radnych do głosowania. 

Po powyższych wyjaśnieniach, Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała rozpoczęła procedurę głosowania w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej. Kolejno wyczytując nazwisko kandydata do składu komisji pytała, czy wyraża zgodę na kandydowanie i zarządzała głosowanie.  

Radna Aleksandra Kubicka – wyraziła zgodę na kandydowanie i uzyskała: 18 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radny Ryszard Hadała - wyraził zgodę na kandydowanie i uzyskał: 18 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radny Paweł Skwarka - wyraził zgodę na kandydowanie i uzyskał: 18 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radny Marek Jarzębski - wyraził zgodę na kandydowanie i uzyskał: 8 głosów „za”, 9 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”.

Radna Ewa Gładysz – wyraziła zgodę na kandydowanie i uzyskała: 18 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu członkami Komisji Rewizyjnej zostali wybrani następujący radni: Aleksandra Kubicka, Ryszard Hadała, Paweł Skwarka i Ewa Gładysz. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Starosta Andrzej Opala zaproponował radnego Pawła Skwarkę.

Radny Włodzimierz Bereziński zaproponował radną Aleksandrę Kubicką.

Więcej zgłoszeń nie było. 

Oboje w/w kandydaci wyrazili zgodę. 

Przystąpiono do głosowania w kolejności zgłoszeń kandydatów.

Radny Paweł Skwarka uzyskał 9 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, i 1 „wstrzymuję się”. 

Radna Aleksandra Kubicka uzyskała 9 głosów „za”, 10 głosów „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”.   

Ponieważ żaden z kandydatów nie uzyskał większości głosów, Przewodnicząca Rady poprosiła o komentarz radcę prawnego. 

Radca prawny Jerzy Gensler wyjaśnił, że głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji można odłożyć do następnej sesji, zwłaszcza że czeka nas jeszcze głosowanie uzupełniające na członka Komisji Rewizyjnej. 

Ponieważ uwag i zapytań nie było, Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Statutowo – Regulaminowej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do tej komisji zgłosiło się 5 osób: Włodzimierz Bereziński, Andrzej Opala, Mariusz Janowski, Włodzimierz Maciołek, Zdzisław Woźny. 

Wszyscy w/w radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Przystąpiono do głosowania, które przeprowadzono analogicznie do pkt 13 porządku obrad. 

W wyniku głosowania jawnego:

Radny Włodzimierz Bereziński uzyskał: 18 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radny Andrzej Opala uzyskał: 17 głosów „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”.

Radny Mariusz Janowski uzyskał: 11 głosów „za”, 4 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”.

Radny Włodzimierz Maciołek uzyskał: 18 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radny Zdzisław Woźny uzyskał: 18 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu członkami Komisji Statutowo - Regulaminowej zostali wybrani następujący radni: Włodzimierz Bereziński, Andrzej Opala, Mariusz Janowski, Włodzimierz Maciołek, Zdzisław Woźny.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Statutowo – Regulaminowej.

Radny Ryszard Hadała zaproponował kandydaturę radnego Włodzimierza Maciołka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania radny Włodzimierz Maciołek, przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymuję się”, został wybrany na Przewodniczącego Komisji Statutowo – Regulaminowej. 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 15 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do tej komisji zgłosiło się 7 osób: Rafał Ostrowski, Wiesława Fiet, Bogusław Szubert, Włodzimierz Bereziński, Piotr Grzegorzewski, Agnieszka Biała, Paweł Skwarka. 

Wszyscy w/w wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Budżetu i Finansów. .  

Przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania jawnego:

Radny Rafał Ostrowski uzyskał: 17 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radna Wiesława Fiet uzyskała: 17 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radny Bogusław Szubert uzyskał: 7 głosów „za”, 9 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”.

Radny Włodzimierz Bereziński uzyskał: 9 głosów „za”, 9 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radny Piotr Grzegorzewski uzyskał: 17 głosów „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”.

Radna Agnieszka Biała uzyskała: 16 głosów „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”.

Radny Paweł Skwarka uzyskał: 13 głosów „za”, 5 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu członkami Komisji Budżetu i Finansów zostali wybrani następujący radni: Rafał Ostrowski, Wiesława Fiet, Piotr Grzegorzewski, Agnieszka Biała, Paweł Skwarka. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała zaproponowała kandydaturę radnego Piotra Grzegorzewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania radny Piotr Grzegorzewski przy 16 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”, został wybrany na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Radna Aleksandra Kubicka poprosiła o krótką przerwę celem zastanowienia się co robić i czy wyrażać zgodę na udział w komisjach.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Pkt 16 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki zgłosiło się 9 radnych: Ewa Gładysz, Stanisław Bednarczyk, Rafał Ostrowski, Aleksandra Kubicka, Bogusław Szubert, Zdzisław Woźny, Grzegorz Busiakiewicz, Sławomir Pęciak, Ryszard Hadała. 

Czterech radnych tj. Stanisław Bednarczyk, Rafał Ostrowski, Bogusław Szubert i Zdzisław Woźny nie wyrazili zgody na kandydowanie. Pozostali radni, tj. Ewa Gładysz, Aleksandra Kubicka, Grzegorz Busiakiewicz, Sławomir Pęciak i Ryszard Hadała wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji.  

Przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania jawnego:

Radna Ewa Gładysz uzyskała: 17 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radna Aleksandra Kubicka uzyskała: 10 głosów „za”, 0 „przeciw” i 5 „wstrzymuję się”.

Radny Grzegorz Busiakiewicz uzyskał: 9 głosów „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”.

Radny Sławomir Pęciak uzyskał: 9 głosów „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”.

Radny Ryszard Hadała uzyskał: 11 głosów „za”, 6 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu członkami Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki zostali wybrani następujący radni: Ewa Gładysz, Aleksandra Kubicka i Ryszard Hadała.

Przewodnicząca Rady zaproponowała uzupełnienie składu przedmiotowej komisji na następnej sesji Rady Powiatu. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki.

Wicestarosta Sławomir Pęciak zaproponował kandydaturę radnego Ryszarda Hadały, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania radny Ryszard Hadała przy 10 głosach „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, został wybrany na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Komisji Polityki Społecznej zgłosiło się 6 radnych: Wiesława Fiet, Agnieszka Biała, Sławomir Pęciak, Henryk Wielgo, Marek Jarzębski, Mariusz Janowski. 

Wszyscy w/w radni, z wyjątkiem Marka Jarzębskiego, wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania jawnego:

Radna Wiesława Fiet uzyskała: 17 głosów „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.

Radna Agnieszka Biała uzyskała: 15 głosów „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymuję się”.

Radny Sławomir Pęciak uzyskał: 10 głosów „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”.

Radny Henryk Wielgo uzyskał: 10 głosów „za”, 6 „przeciw” i 3 „wstrzymuję się”.

Radny Mariusz Janowski uzyskał: 10 głosów „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu członkami Komisji Polityki Społecznej zostali wybrani następujący radni: Wiesława Fiet, Agnieszka Biała, Sławomir Pęciak, Henryk Wielgo, Mariusz Janowski.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej. Jednocześnie zaproponowała kandydaturę Pani Wiesławy Fiet na Przewodniczącą Komisji.  

Radna Wiesława Fiet nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Starosta Andrzej Opala zaproponował kandydaturę radnego Henryka Wielgo, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie było. 

Radny Bogusław Szubert  złożył protest.

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania radny Henryk Wielgo, przy 10 głosach „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, został wybrany na Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej.

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o słowo wstępne.

Starosta wyjaśnił, że złożył wniosek o odwołanie Pana Włodzimierza Tomaszewskiego z funkcji Sekretarza Powiatu, ponieważ Pan Tomaszewski objął stanowisko Wiceprezydenta Łodzi. Obecna sytuacja jest nie do przyjęcia. Z dniem 15 listopada Starosta Owczarek podpisał bezterminowy bezpłatny urlop dla Pana Tomaszewskiego. W związku z tym Starosta złożył formalny wniosek o odwołanie Pana Tomaszewskiego z funkcji Sekretarza Powiatu.  

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania bądź uwagi do treści projektu? 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu, następnie przystąpiono do głosowania.

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Ponieważ nie było interpelacji i zapytań, przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Pkt 20 porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne.

1) Starosta Andrzej Opala podał wysokość wynagrodzeń (brutto) poszczególnych Członków Zarządu:

Wicestarosta Sławomir Pęciak – 7.092 zł

Członek Zarządu Grzegorz Busiakiewicz – 5.065 zł

Członek Zarządu Henryk Wielgo – 5.192 zł

Członek Zarządu Mariusz Janowski – 4.460 zł

Starosta dodał, że suma tych wynagrodzeń wynosi 21.809 zł, a suma wynagrodzeń poprzedniego Zarządu wynosiła 22.061 zł. 

Radny Włodzimierz Bereziński zapytał,  od kiedy zostały ustalone wynagrodzenia i którego dnia podpisano angaże?

Starosta wyjaśnił, że wynagrodzenia zostały ustalone od dnia powołania Panów przez Radę Powiatu na stanowiska, czyli z dniem 18 listopada 2002r. 

2) Radny Bogusław Szubert ponowił pytanie odnośnie zakresu kompetencji.

Starosta Andrzej Opala podtrzymał to, co powiedział wcześniej w przedmiotowej sprawie. 

3) Radny Włodzimierz Bereziński przypomniał, że Starosta w wywiadzie dla gazety powiedział, że społeczny Członek Zarządu (1.400zł) czy etatowy Członek Zarządu (5 tys zł) to jest niewielka różnica, a to jest istotna różnica. 

Starosta odpowiedział, że w pierwszym etapie pobierania wynagrodzeń, przy 19% podatku, netto wynagrodzenie jest około 65%. Po wejściu w drugi próg podatkowy – jest to jeszcze o około 10% mniej.  

4) Radny Marek Jarzębski przeprosił radnego Pawła Skwarkę, za to, że się tak zdenerwował na Niego. Jednocześnie powiedział, że nie żywi do Niego urazy za to, że Go nazwał „gówniarzem”. Dodał, że przyczyną zdenerwowania radnego Skwarki było to, że w porozumieniu z burmistrzem Koluszek, mając na uwadze obowiązki radnego powiatowego i nawiązywanie kontaktów z mieszkańcami, uruchomione zostało stanowisko ds. kontaktów radnych powiatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego z mieszkańcami miasta i gminy Koluszki. Zapowiedziane to zostało na sesji Rady Miejskiej w Koluszkach, na której był obecny Pan Wicestarosta, Pan Hadała, którzy nie zgłosili wtedy żadnych protestów. On sam złożył natomiast w swoim imieniu chęć współpracy i odbywania dyżurów, które zostały już wyznaczone na konkretny dzień i godzinę. Podana została także informacja do prasy na temat  możliwości zgłaszania się mieszkańców do poszczególnych radnych powiatowych z nurtującymi ich problemami. To było przyczyną zdenerwowania Pana Skwarki. Radny Marek Jarzębski przyrzekł, że powie burmistrzowi, że Pan Radny Skwarka nie wyraża zgody na tego typu działalność. Jednocześnie zaapelował do radnych o uruchomienie podobnych stanowisk we własnych gminach. 

Wicestarosta Sławomir Pęciak odniósł się do wypowiedzi Przedmówcy i poinformował Pana Marka Jarzębskiego, że przyjmuje mieszkańców jako radny powiatowy już od ponad 4 lat i ma ustalone miejsca i sposób kontaktu z mieszkańcami Koluszek i nie tylko. Podziękował za troskę, ale poinformował, że w tym zakresie, przynajmniej jeśli chodzi o radnych Samorządności 2000, wszystko jest już ustalone.

Radny Mariusz Janowski zapewnił, że On również razem ze swoim stowarzyszeniem otworzy punkt konsultacyjny dla osób, które mają problemy w gminie Koluszki. 

Radny Paweł Skwarka celem sprostowania wypowiedzi Pana Marka Jarzębskiego powiedział, że działa w samorządzie od 1990r. i bardzo często spotyka się z mieszkańcami. Dziwi Go więc, że Pan Jarzębski wychodzi przed szereg, nie konsultuje tego z nikim, wyznacza miejsce spotkania, pozostawia do ustalenia tylko termin. To Mu się nie podoba, tym bardziej że obaj reprezentują gminę Koluszki i powinni działać wspólnie, razem. Tak się złożyło, że szóstka potrafiła się zintegrować i działa dla wspólnego dobra, natomiast Pan Jarzębski kursuje sobie jak satelita i działa swoim torem. Dlatego Pan Skwarka wyraża protest, bo nie życzy sobie, żeby Pan Jarzębski wyznaczał miejsca i terminy spotkań w Jego imieniu. Zna swoje obowiązki, a Pan Jarzębski, z tego co wie, jest żółtodziobem, jeżeli chodzi o sprawy samorządowe. 

Przewodnicząca Rady, odnosząc się do powyższej dyskusji, zaapelowała o kulturę wypowiedzi podczas obrad.  

5) Radny Ryszard Hadała powiedział, że wybór na radnego powiatu postawił Go przed nowymi zadaniami. Kontynuując powiedział: „Myślałem, że będąc tutaj, będę mógł pracować dla swoich wyborców i nie tylko. Niestety, przeciwna strona żąda kultury, a przed chwilą Kolega Stanisław rzucił hasło „gówniarze tam siedzą”. Przepraszam. Jakim ja gówniarzem jestem dla Kolegi Stanisława? Następna sprawa. Na poprzedniej sesji jeden z Panów Radnych, przygryzając Koledze Busiakiewiczowi, jak składał przysięgę powiedział: „Tak mi dopomóż... diable”. Powiedział to publicznie. Teraz ja mam pytanie. Dlaczego, na jakiej podstawie? Dlaczego Kolega Bednarczyk takiej samej propozycji nie dał Koledze Jarzębskiemu, który też – ja bym tak stwierdził – uciekł z Koluszek do Was? Przecież to jest jego sprawa. Chce pracować z odpowiednią grupą. Pytam, przy gościach i przy publiczności: dlaczego Kolega Stanisław nie zaproponował Koledze Jarzębskiemu, żeby taką złożył przysięgę? Następnie. Chcecie, żeby jakieś ukłony robić w stosunku do Was? Robimy. Zadam pytanie Paniom i Panom Radnym: czekaliśmy, do której komisji ktoś z Was zgłosi kandydata na przewodniczącego. Apeluję do wszystkich: weźmy się do pracy, a nie do gadania, bo wyborcy nas wybrali po to, żebyśmy dla nich pracowali, a nie żebyśmy tutaj kłócili się, kto za ile. Są stanowiska etatowe, należy się zapłata”. 

6) Przewodnicząca Rady poinformowała, że diety za dzisiejszą sesję i za członkostwo w Komisjach są do odebrania dzisiaj w kasie Starostwa. 

7) Przewodnicząca przypomniała o przyniesieniu zdjęć do wyrobienia legitymacji oraz wypełnionych ankiet.  

Pkt 21 porządku obrad - Zamknięcie obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad III sesji, Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała podziękowała  radnym i gościom za przybycie i zamknęła obrady III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Agnieszka Biała

      Protokołowała:

Aleksandra Darnowska
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